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Det tager jeg som udtryk for -  men det er jo 
så afgørende, om ministeren vil bekræfte det -  at 
når man laver en sådan undersøgelse for at fin- 
de ud af, om der er værker, der stadig væk står 
med et problem, som de er berettiget til at få en 
løsning på, for at vi kan leve op til de løfter, som 
et flertal i Folketinget i skiftende perioder kon- 
stant har givet, så vil man selvfølgelig også være 
indstillet på fra regeringens side at gå ind og se 
velvilligt på, at der så bliver en løsning for de 
værker. 

Det er selvfølgelig afgørende, for ellers er den 
sidste og afgørende sætning i forslaget til vedta- 
gelse jo ikke særlig meningsfuld. Så det håber 
jeg at jeg kan få en tilkendegivelse fra ministeren 
om. 

Kl. 13.10 
Der er ét andet spørgsmål, som jeg har til mi- 

nisteren, og det er, om det så vil være sådan, at 
ministeren vil indbyde de partier, der kan stem- 
me for det forslag til vedtagelse, som også rege- 
ringspartierne står bag, til en drøftelse af sagen, 
når den undersøgelse, som omtales i den sidste 
del af forslaget, er færdig, og vi ved, hvilke vær- 
ker der eventuelt står med et uløst problem. 

Jeg håber, at jeg kan få bekræftende svar fra 
ministeren på de to spørgsmål. Hvis det er til- 
fældet, vil jeg da sige, at selv om Dansk Folke- 
parti har gjort meget for at få den her debat til at 
dreje sig om skjulte dagsordener og alt muligt 
andet, vil man jo så alligevel kunne sige, at der 
er kommet noget fornuftigt ud af den. Men det 
afhænger altså efter min mening i betydelig 
grad af ministerens svar på de to spørgsmål, 
som jeg her har stillet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så er det fru Bodil Kornbek som ordfører. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Kristeligt Folkeparti mener, at de nødlidende 
barmarksværker skal have en støtte, der sikrer, 
at forbrugerne ikke skal betale en højere varme- 
pris, end hvad der svarer til den pris, forbruger- 
ne betaler for individuel oliefyring. Derved sik- 
res det, at forbrugerne ikke rammes økonomisk 
af de dispositioner i Energistyrelsen og i mini- 
steriet, der medførte, at værkerne blev opført på 
et utilstrækkeligt grundlag. Kristeligt Folkeparti 
har da også sammen med andre partier i Folke- 
tinget i flere omgange været med til at give støt- 
te til barmarksværkerne. 

12000 blev der vedtaget en hjælpepakke på 
250 mio. kr. til at nedbringe gælden for de nødli- 

dende værker. Der blev endvidere gennemført 
en justering af elafregningsprisen for samtlige 
decentrale kraft-varme-værker, og DONG gav et 
tilbud om prissikring på indkøb af gas til elpro- 
duktionen. 

I forbindelse med finanslovforhandlingerne 
for 2002 indgik VK-regeringen, Socialdemokrati- 
et, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre 
og Kristeligt Folkeparti en aftale, som bl.a. inde- 
holdt en forbedring af vilkårene for de decentra- 
le kraft-varme-værker og for barmarksværker- 
ne. Der blev gennemført en afgiftsmæssig lem- 
pelse og en ændring af tilskud til elproduktio- 
nen, og der blev indført en pulje på 85 mio. kr. til 
gældsreduktion for de nødlidende værker og 
små decentrale kraft-varme-værker. 

Sidste år kom statsrevisorerne med en beret- 
ning om barmarksværkerne, der belyste og vur- 
derede ministeriets og Energistyrelsens rolle ved 
opførelsen, godkendelsen og overvågningen af 
barmarksværkerne og den statslige hjælpepakke 
til værkerne. Den konkluderede, at en række af 
Energistyrelsens væsentlige beslutninger har 
været baseret på beregninger, som ikke har byg- 
get på tilstrækkelig realistiske og dokumentere- 
de forudsætninger. Revisorerne kritiserede end- 
videre, at ministeriet og Energistyrelsen ikke i 
tilstrækkelig grad har informeret om de økono- 
miske risici ved barmarkskonceptet. 

Økonomi- og erhvervsministeren er efterføl- 
gende kommet med en redegørelse til statsrevi- 
sorerne om beretningen. Kristeligt Folkeparti er 
i den forbindelse tilfreds med, at ministeren har 
taget beretningen til efterretning og fremover vil 
sikre, at der i Energistyrelsen gøres en række til- 
tag for ved den fremtidige administration at sik- 
re den fornødne viden i forvaltningen af disse 
spørgsmål. Ministeren har endvidere over for 
Energistyrelsen indskærpet, at en lignende situ- 
ation ikke opstår igen. 

På baggrund af dette vil Kristeligt Folkeparti 
være medforslagsstillere til forslaget om bar- 
marksværkerne. Vi har været engagerede og 
også været med til at tage ansvar i alle disse år. 
Det vil vi også gøre i fremtiden, og vi håber selv- 
følgelig på, at det skal være et konstruktivt for- 
løb. 

Kl. 13.15 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak for debatten. 

Den væsentligste årsag til barmarksværker- 
nes økonomiske problemer skal jo findes i ud- 


